
Департамент із регулювання 

відносин у сфері енергетики 

 

«____» травня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про припинення порушення АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» законодавства у 

сфері енергетики» 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП), було розглянуто скаргу гр. Савельєвої С.М. (далі – замовник) 

від 26.01.2023 щодо врегулювання взаємовідносин із АТ «ДТЕК Одеські електромережі» в частині  

приєднання (підключення) генеруючої установки, призначеної для виробництва електричної енергії 

з енергії сонячного випромінювання, потужністю 31 кВт за Технічними умовами від 04.03.2021                     

№ 0013-2021-0210. 

За результатами розгляду скарги НКРЕКП листом від 30.03.2023 № 8776/17.1.3/9-23 

направила АТ «ДТЕК Одеські електромережі» вимогу про усунення порушення вимог пункту 4.2.4 

глави 4.2 розділу IV Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 

№ 310 (далі – Кодекс) та встановлено ознаки порушення: 
 

№ п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 4.2.4 глави 4.2 

розділу IV Кодексу систем 

розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП 

14.03.2018  № 310 (далі – 

Кодекс) (у редакції, що 

діяла до 01 червня 2021 

року) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

строк надання послуги зі стандартного приєднання 

для електроустановок замовника другого ступеня 

потужності становить 60 календарних днів, починаючи з 

наступного робочого дня від дати оплати замовником ОСР 

вартості приєднання відповідно до договору про 

приєднання. 

У разі необхідності збільшення строку надання 

послуги зі стандартного приєднання через затримку 

здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок для 

розміщення відповідних об'єктів електроенергетики 

(затримка в погодженні власника (власників) або 

Користувача (Користувачів) земельної ділянки (земельних 

ділянок)) ОСР не пізніше ніж за 10 календарних днів до 

закінчення строку надання послуги з приєднання письмово 

(або у спосіб, узгоджений із замовником) повідомляє 

замовника про збільшення строку проєктування не більше 

ніж на 10 календарних днів (з наданням документального 

підтвердження причин виникнення затримки та 

зазначенням найменування організацій, до яких звернувся 

ОСР щодо питання вирішення землевідведення з наданням 

копій офіційного листування).  

 

Згідно з пунктом 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу строк надання послуги зі стандартного 

приєднання для електроустановок замовника другого ступеня потужності становить 60 календарних 

днів, починаючи з наступного робочого дня від дати оплати замовником ОСР вартості приєднання 

відповідно до договору про приєднання. 

У разі необхідності збільшення строку надання послуги зі стандартного приєднання через 

затримку здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок для розміщення відповідних 

об'єктів електроенергетики (затримка в погодженні власника (власників) або Користувача 

(Користувачів) земельної ділянки (земельних ділянок)) ОСР не пізніше ніж за 10 календарних днів 

до закінчення строку надання послуги з приєднання письмово (або у спосіб, узгоджений із 

замовником) повідомляє замовника про збільшення строку проєктування не більше ніж на 10 

календарних днів (з наданням документального підтвердження причин виникнення затримки та 



2 

 

зазначенням найменування організацій, до яких звернувся ОСР щодо питання вирішення 

землевідведення з наданням копій офіційного листування).  

У разі неможливості здійснення ОСР у зазначені строки заходів щодо відведення земельних 

ділянок для розміщення відповідних об'єктів електроенергетики (із причин, не залежних від ОСР) 

пеня за порушення строків виконання зобов'язання за договором про приєднання на строк 

здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок для розміщення відповідних об'єктів 

електроенергетики не сплачується, а плата за приєднання не підлягає зменшенню. 

Згідно зі звітною інформацією наданою АТ «ДТЕК Одеські електромережі» на виконання 

вимог пункту 1.5 Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та 

системи розподілу, затвердженої постановою НКРЕКП від 18.12.2018  № 1965, листом від 

30.01.2023 № 101/33/03/1169, на підставі заяви про приєднання від 02.03.2021 №  0013-2021-0210 

між замовником та АТ «ДТЕК Одеські електромережі» укладено Договір про стандартне 

приєднання до електричних мереж системи розподілу від 04.03.2021 № 0013-2021-0210, 

невід’ємним додатком до якого є Технічні умови стандартного приєднання до електричних мереж 

електроустановок від 04.03.2021 № 0013-2021-0210. 

При цьому, вартість послуг із стандартного приєднання до електричних мереж становила  

13 867,20 грн (з ПДВ). 

Згідно з положеннями пункту 4.2.5 глави 4.2 розділу IV Кодексу, у випадку необхідності 

відведення земельних ділянок під будівництво об'єктів електроенергетики для приєднання 

електроустановок ОСР надає замовнику рахунки на сплату плати за приєднання в такому порядку: 

рахунок у розмірі 20 відсотків плати, визначеної у розрахунку вартості плати за приєднання 

до електричних мереж. Замовник оплачує на поточний рахунок ОСР цей рахунок упродовж 20 

робочих днів з дня, наступного за днем отримання технічних умов, розрахунку вартості плати за 

приєднання до електричних мереж та рахунку на сплату плати за приєднання; 

рахунок у розмірі 80 відсотків плати, визначеної у розрахунку вартості плати за приєднання 

до електричних мереж. Замовник сплачує на поточний рахунок ОСР цей рахунок упродовж 5 

робочих днів з дня, наступного за днем узгодження з усіма заінтересованими сторонами розробленої 

ОСР проєктної документації щодо електричних мереж зовнішнього електрозабезпечення об'єкта 

замовника. 

15.03.2021 гр. Савельєвою С. М. було оплачено 20% вартості послуги з приєднання –  

2 774,00 грн. 

04.05.2021 АТ «ДТЕК Одеські електромережі» листом № 210/03-601, листом від 24.05.2021 

№ 210/03-636, листом від 03.06.2021 № 210/03-687, було повідомлено гр. Савельєву С. М. про 

здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок для розміщення відповідних об'єктів 

електроенергетики без документального підтвердження причин виникнення затримки та без 

надання копії офіційного листування. 

Також, 02.07.2021 АТ «ДТЕК Одеські електромережі» листом № 210/03-730, листом від 

30.07.2021 № 210/03-782, листом від 27.08.2021 № 210/03-813, листом від 24.09.2021 № 210/03-810, 

листом від 22.10.2021 № 210/03-920, листом від 19.11.2021 № 210/03-953, листом від 15.12.2021  

№ 210/03-975, листом від 14.01.2022 № 33/10-114/1, листом від 11.02.2022 № 33/10-351/1 було 

повідомлено гр. Савельєву С. М. про здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок для 

розміщення відповідних об'єктів електроенергетики та було надано лист АТ «ДТЕК Одеські 

електромережі» від 23.06.2021 № 07/49/9-9, від 29.07.2021 № 57/49/9-44 та від 31.12.2021 № 33/10-

3341 стосовно звернення до Арцизької міської ради Одеської області в частині надання дозволу на 

розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва та експлуатації 

об’єктів енергетичної інфраструктури. 

Крім того, згідно із Звітом з моніторингу надання ОСП/ОСР послуг з приєднання, наданим 

листом АТ «ДТЕК Одеські електромережі» від 30.01.2023 № 101/33/03/1169 зазначається, що по 

об’єкту гр. Савельєвої С. М. передбачаються заходи щодо необхідності здійснення заходів із 

землевідведення, які були зазначені в Технічних умовах та Технічному завданні на проєктування.   

Відповідно до вимог пункту 5.10 глави 5 Правил розгляду звернень споживачів щодо дій 

суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та 

врегулювання спорів, затверджених постановою НКРЕКП від 02.07.2019 № 1333 (далі – Правила), 

якщо суб’єкт господарювання у встановлені строки та спосіб не повідомив або повідомив НКРЕКП 



3 

 

про неусунення порушення чи заявник повторно звернувся до НКРЕКП із повідомленням про 

неусунення суб’єктом господарювання порушення, відповідальний підрозділ готує проєкт рішення 

НКРЕКП про порушення суб'єктом господарювання законодавства у відповідній сфері та/або 

ліцензійних умов. 

АТ «ДТЕК Одеські електромережі» на вимогу НКРЕКП, надіслану листом від 30.03.2023  

№ 8776/17.1.3/9-23, листом від 10.04.2023 № 101/33/03-4537 повідомило, що за інформацію 

отриманою від Арцизької міської ради Одеської області, розгляд питання затвердження проєкту 

землеустрою та укладання договору довгострокової оренди з розміщення об’єктів 

електроенергетики, вказаних у листі АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 02.03.2023 

№ 07/49/04-107, включено до порядку денного чергової сесії Арцизької міської ради Одеської 

області, яка відбудеться в третій декаді квітня поточного року. 
 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти : 

1) постанову, якою: 

 

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

(код ЄДРПОУ 00131713) припинити порушення вимог пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV 

Кодексу, зокрема шляхом надання гр. Савельєвій С. М. послуги зі стандартного приєднання 

електроустановок до електричних мереж до 30 червня 2023 року, про що повідомити 

НКРЕКП до 14 липня 2023 року.  

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики         А.Огньов 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про припинення АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» порушення  

законодавства у сфері енергетики 

 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 02 травня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, скарги 

гр. Савельєвої С. М. від 26 січня 2023 року щодо ненадання замовнику 

оплаченої послуги з приєднання електроустановок до електричних мереж, та з 

урахуванням листа-вимоги НКРЕКП від 30 березня 2023 року № 8776/17.1.9/9-

23 про необхідність усунення АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

порушень законодавства, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 00131713) порушено 

законодавство у сфері енергетики, а саме пункт 4.2.4 глави 4.2 розділу IV  

Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 

2018 року № 310 (у редакції, що діяла до 01 червня 2021 року) (далі – Кодекс 

систем розподілу), згідно з яким строк надання послуги зі стандартного 

приєднання для електроустановок замовника другого ступеня потужності 

становить 60 календарних днів, починаючи з наступного робочого дня від дати 

оплати замовником ОСР вартості приєднання відповідно до договору про 

приєднання.  У разі необхідності збільшення строку надання послуги зі 

стандартного приєднання через затримку здійснення заходів щодо відведення 

земельних ділянок для розміщення відповідних об'єктів електроенергетики 

ОСР не пізніше ніж за 10 календарних днів до закінчення строку надання 

послуги з приєднання письмово (або у спосіб, узгоджений із замовником) 

повідомляє замовника про збільшення строку проєктування не більше ніж на 

10 календарних днів (з наданням документального підтвердження причин 

виникнення затримки та зазначенням найменування організацій, до яких 



2 

звернувся ОСР щодо питання вирішення землевідведення з наданням копій 

офіційного листування). 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та Правил розгляду звернень споживачів щодо дій 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, та врегулювання спорів, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  від 02 липня 2019 року № 1333, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 00131713)  припинити порушення пункту 

4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу систем розподілу, для чого надати 

гр. Савельєвій С. М. послугу зі стандартного приєднання електроустановок до 

електричних мереж до 30 червня 2023 року, про що повідомити НКРЕКП до 

14 липня 2023 року. 

 

 

 

Голова НКРЕКП            К. Ущаповський 

 

 

  


